
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 5 de março de 2015 Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BE0BAB5238B42C4EFE0D27D8742574



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Avisos de publicação - Pregão Presencial Nº. 013 e 014/2015

• Resumos de Contrato

• Termos de Contrato de prestação de serviço nº 0352 a 0354/2015

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BE0BAB5238B42C4EFE0D27D8742574



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2015 
O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial 

n°. 003/2015, tipo: menor preço por lote, objeto: Aquisição de material saneante 

destinados a manutenção dos órgãos públicos do Fundo Municipal de Saúde. Sessão 

dia 17/03/2015, às 09:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, 

de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de 

taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

Macaúbas, 05 de março de 2015. 

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS 
Pregoeiro 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2015 

 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial 
n°. 014/2015, tipo: menor preço por lote, objeto: Aquisição de material odontológico, 
bem como outros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal 
de Saúde. Sessão dia 17/03/2015, às 14:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede 
desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido 
mediante pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo 
telefone: (77) 3473-1461. Macaúbas, 05 de março de 2015. 

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS 
Pregoeiro 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8622E522CDA5603BAA64D562568063F7

quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

Extrato resumido de contrato de Locação Nº 0123/2015 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. 
Marcelo Lúcio Vaz, RG nº 15688987 03 SSP/BA e CPF: 050.938.185-50, para a 
locação de imóvel com 112m² de área construída, localizado na Irmã Dulce S/N, 
essencial para moradia dos médicos do Programa Mais Médicos do Governo 
Federal, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, deste município de 

Macaúbas. Valor R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais) Vigência: 

05.01.2015 a 31.12.2015. 

 

Extrato resumido de contrato de Locação Nº 0124/2015 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. José 

Ricardo Figueiredo Silva, CPF sob n°. 024.765.045 - 56, e no RG sob o n°. 
11.770.912 32 SSP/BA, para a locação de imóvel medindo 127,50m² de área 
construída, localizado na Ildefonso José Pereira, essencial para instalações do 
Casa Lar,  vinculado a Secretaria Municipal de Ação Social, deste município de 

Macaúbas. Valor R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais) Vigência: 

05.01.2015 a 31.12.2015. 

 

Extrato resumido de contrato de Prestação de Serviço Nº 0125/2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-

05 e a Drª. Elizena de Jesus Neves, CREMEB: 17.497-BA, RG: 0705885895 

SSP/BA, CPF: 637.517.635-20, para os serviços de atendimento médico geral 
plantonista de urgência e emergência e prescrição clínica médica, no hospital 

regional deste Município de Macaúbas. Valor R$ 288.000,00 (Duzentos e 

oitenta e oito mil reais) Vigência: 05.01.2015 a 31.12.2015. 

 

Extrato resumido de contrato de Locação Nº 0126/2015 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. 
Nalvim Alves da Silva, RG sob o nº. 35.986.252 SSP/SP, e no CPF sob o nº. 
373.800.285-53, para a locação de imóvel medindo 504m², localizado na Rua 
Dois de Julho, N° 15, Povoado de Açude, essencial para funcionamento da 
Unidade Básica de Saúde, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde, deste 

município de Macaúbas. Valor R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais) 

Vigência: 05.01.2015 a 31.12.2015. 

 

Extrato resumido de contrato de Locação Nº 0127/2015 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. 
Joseilton Propércio Pereira, RG nº 09.665.018-45 SSP/BA e CPF: 022.123.715-
19, para a locação de imóvel com 60m² de área construída, localizado na Rua 
Martiniano de Almeida S/N, essencial para moradia dos médicos do Programa 
Mais Médicos do Governo Federal, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, 

deste município de Macaúbas. Valor R$ 6.000,00 (Seis mil reais) Vigência: 

05.01.2015 a 31.12.2015. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663EC3D180D66F0F11721A83201417D6

quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Extrato resumido de contrato de Locação Nº 0128/2015 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. 
Osvaldo Alves Vieira Junior, CPF sob n°. 446.625.805-87, e no RG sob o n°. 
03104165 58 SSP/BA, para a locação de imóvel medindo 142m², localizado na 
Rua Castro Alves Nº 205, essencial para funcionamento da Sede do Bolsa 

Família, deste município de Macaúbas. Valor R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

Vigência: 05.01.2015 a 31.12.2015. 

 

Extrato resumido de contrato de Prestação de Serviço Nº 0135/2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-

05 e a Empresa MIRANDA E ROCHA MEDICINA INTERNA S/C ME, inscrito no 

CNPJ: 04.472.575/0001-68, para os serviços a serem prestados com médico 
plantonista Dr. Ledilson Chaves de Araújo Miranda, no hospital regional Antenor 

Alves da Silva deste município de Macaúbas. Valor R$ 96.000,00 (Noventa e 

seis mil reais) Vigência: 05.01.2015 a 31.12.2015. 

 

Extrato resumido de contrato de Prestação de Serviço Nº 0131/2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-

05 e o Sr. Antenor Francisco da Silva, inscrito no RG sob o nº. 14.678.280 - 17 

SSP/BA, e no CPF sob o nº.614.262.539-15, para os serviços de empreitada na 
recuperação manual, sendo tapa buracos da estrada da região de Taboleirinho a 

Mocó, neste município de Macaúbas. Valor R$ 1.500,00 (Hum mil e 

quinhentos reais) Vigência: 05.01.2015 a 31.01.2015. 

 

Extrato resumido de contrato de Locação Nº 0136/2015 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Airton 

José da Costa, inscrito no CPF nº 525.884.168-53 e RG nº 7.484.006 SSP/SP, 
para a locação de um imóvel localizado no Distrito de Canatiba, essencial para o 
funcionamento do Posto do Correio do Distrito de Canatiba, neste município de 

Macaúbas. Valor R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais) Vigência: 

05.01.2015 a 31.12.2015. 

 

Extrato resumido de contrato de Prestação de Serviço Nº 0137/2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-

05 e a Empresa CRUZ MAGALHÃES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME, inscrito 

no CNPJ: 20.603.827/0001-05, para os serviço prestado com médico plantonista 
Drª. Lidiane Silva Cruz Magalhães, no hospital regional Antenor Alves da Silva 

deste município de Macaúbas. Valor R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro 

mil reais) Vigência: 05.01.2015 a 31.12.2015. 

 

 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663EC3D180D66F0F11721A83201417D6

quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Extrato resumido de contrato de Prestação de Serviço Nº 0349/2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-

05 e o Sr. Antonio Silva Amaral, inscrito no RG: 912.290 SSP/BA e CPF: 

040.835.715.00, para os serviços prestados, em lavagem dos veículos e máquinas 
que servem a Secretaria de Transporte, sendo Caçamba de placa OUS 1814, 
Caminhão Pipa de placa OUU 2777, Patrou, Carregadeira e Retro Escavadeira, 

desta prefeitura. Valor R$ 1.260,00 (Hum mil e duzentos e sessenta reais) 

Vigência: 02.02.2015 a 28.02.2015. 

 

Extrato resumido de contrato de Prestação de Serviço Nº 0350/2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-

05 e o Sr. Marcos Antonio dos Santos, inscrito no RG sob o nº.09212533 62 

SSP/BA, e no CPF sob o nº.190.972.205-72, para os serviços de empreitada 
manual, sendo tapa buracos da estrada da região de pombas a encantada, neste 

município de Macaúbas. Valor R$ 1.620,00 (Hum mil e seiscentos e vinte 

reais) Vigência: 02.02.2015 a 28.02.2015. 

 

 

 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

663EC3D180D66F0F11721A83201417D6

quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0352/2015 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Maciel José da Mata Silva inscrito no 
RG sob o nº. 13972135-58, SSP/BA, e no CPF sob o nº. 050.969.335-04, sendo os serviços de 
empreitada na recuperação manual, sendo roçagem e limpeza de valas da estrada da região 
de Covas do Seixas, neste município de Macaúbas. Valor R$ 1.850,00. Vigência: 02.02.2015 a 
27.02.2015. Macaúbas, 02 de fevereiro de 2015. 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0353/2015 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Marcos Dione Jesus Santos inscrito no 
RG sob o nº. 20.848.275-07, SSP/BA, e no CPF sob o nº. 073.382.265-71, sendo os serviços 
de empreitada na recuperação manual, sendo roçagem e limpeza de valas da estrada da 
região de Pau D’Arco, neste município de Macaúbas. Valor R$ 1.900,00. Vigência: 02.02.2015 
a 27.02.2015. Macaúbas, 02 de fevereiro de 2015. 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0354/2015 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. João Souza Macedo, RG. 4922132 
SSP/BA e CPF. 373.713.555-04, sendo os serviços prestados no transporte do coordenador 
municipal de educação (José do Rêgo Cardoso) CPF nº 038.062.945 - 34, quando em viagens 
aos povoados de Veredinha, Contendas, Açude, Lagoa Clara, Canatiba, Curralinho de Baixo, 
Gameleira e Santa Terezinha, em visita as unidades escolares de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação, neste município de Macaúbas. Valor R$ 2.000,00. Vigência: 
02.02.2015 a 27.02.2015. Macaúbas, 02 de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0BE0BAB5238B42C4EFE0D27D8742574


		2015-03-05T16:38:50-0300




